Вносится главой

   муниципального образования

 Кавказский район

                                                           Проект

РЕШЕНИЕ

Совета  муниципального образования

Кавказский район

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 22 февраля 2018 года № 553 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования Кавказский район»
В целях недопущения значительного роста платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Кавказский район, обеспечения стабильной социально-экономической ситуации в районе, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район  РЕШИЛ:

1. Внести изменение в положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования Кавказский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Кавказский район от 22 февраля 2018 года № 553 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования Кавказский район», изложив раздел 9 в новой редакции:
«9. Величина коэффициента соответствия платы Кс устанавливается в размере 0,026».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по аграрно-промышленным вопросам, имущественным и земельным отношениям, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству (Цыбулина).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.
	Глава

муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов
	Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

И.В. Кошелев